

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 23.03.2022

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník medzi:

Objednávateľ:

Názov: **Obec Podtureň**
Sídlo: Hlavná 164, 033 01 Podtureň
Štatutárny zástupca: Marián Vojtík, starosta
IČO: 00315699
DIČ: 2020428421
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Liptovský Hrádok
IBAN: SK43 5600 0000 0016 0093 3001
Tel: 044/522 22 10, 0905/ 805 845
E-mail: obec@podturen.sk
Webové sídlo (internetová adresa): www.podturen.sk
Registrácia: zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **GEVOS, s. r. o.**
Sídlo: 032 11 Galovany 162
IČO: 36440841
DIČ: 2022151659
IČ DPH: SK 2022151659
Bankové spojenie: VÚB a.s. Liptovský Mikuláš
IBAN: SK41 0200 0000 0021 5211 7354
Štatutárny zástupca: Patrik Gejdoš, konateľ
Tel: 0907805969
E-mail: gevos@gevos.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, reg. č. Sro/17277/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Dňa 23.03.2022 uzatvorili objednávateľ a zhotoviteľ zmluvu o dielo (ďalej aj ako „zmluva o dielo“) ako výsledok zákazky realizovanej postupom podľa § 117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, predmetom ktorej je realizácia diela: „**Stavebné úpravy a prístavba – modernizácia hasičskej zbrojnice v obci Podtureň**“, v súlade s rozpočtom – oceneným výkazom výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

Po začatí realizácie prác a odkrytí stavby zmluvné strany zistili, že niektoré práce pôvodne uvedené vo výkaze výmer, tvoriaci neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo, nebude možné realizovať a zároveň zmluvné strany zistili potrebu realizácie navyše prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer tvoriacom neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Na základe vzájomného prerokovania zmeny stavebných prác na predmete diela uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok č. 1 k zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Článok I.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu diela nasledovne:

1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dodatočné naviac práce uvedené v položkovitom rozpočte tvoriacom *prílohu č. 1* tohto dodatku (prípočet). Hodnota prác naviac predstavuje sumu **7.311,56 Eur** bez DPH. K hodnote prác naviac bude pripočítaná príslušná sadzba DPH (20%).

1.2. Zhotoviteľ nie je povinný vykonať doposiaľ nezrealizované práce, uvedené v položkovitom rozpočte tvoriacom *prílohu č. 2* tohto dodatku (odpočet). Hodnota nezrealizovaných prác predstavuje sumu **3.491,32 Eur** bez DPH. K hodnote nezrealizovaných prác bude pripočítaná príslušná sadzba DPH (20%).

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v dôsledku zmien uvedených v bode 1 tohto článku dodatku sa mení dohodnutá výška ceny diela nasledovne:

	<i>Cena diela bez DPH</i>	<i>DPH (20%)</i>	<i>Celková cena s DPH</i>
Pôvodná cena diela podľa zmluvy o dielo:	53.697,19 Eur	10.739,44 Eur	64.436,63 Eur
Práce naviac (prípočet) :	+ 7.311,56 Eur	+ 1.462,31 Eur	+ 8.773,87 Eur
<u>Nezrealizované práce (odpočet):</u>	<u>- 3.491,32 Eur</u>	<u>- 698,26 Eur</u>	<u>- 4.189,58 Eur</u>
Cena diela podľa dodatku č. 1:	57.517,43 Eur	11.503,49 Eur	69.020,92 Eur

3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela vo výške podľa tohto dodatku, t. j. vo výške **69.020,92 Eur vrátane DPH** v súlade s platobnými podmienkami uvedenými v zmluve o dielo.

4. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Článok II.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

2. Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia zmluvy obdrží zhotoviteľ.

3. Neoddeliteľnými prílohami tohto dodatku sú:

Príloha č. 1 – položkovitý rozpočet naviac prác (prípočet)

Príloha č. 2 – položkovitý rozpočet nezrealizovaných prác (odpočet)

4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok je vyjadrením ich slobodne a vážnej vôle, neuzatvárajú ho v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si riadne prečítali a jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho týmto podpisujú.

Objednávateľ:

V PODTUREŇ dňa 31.10.2022


Obec Podtureň
Marián Vojtík
starosta obce

Zhotoviteľ:

V PODTUREŇ dňa 31.10.2022


Galovany 162, 032 11
IČO: 36 440 841, IČ DPH: SK2022151659
mobil: 0905 637 299, 0907 805 969
e-mail: gevos@azet.sk
GEVOS, s. r. o.
Patrik Gejdoš
konateľ

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY A PRÍSTAVBA - MODERNIZÁCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI PODTUREŇ

Objekt: Prípocet

Objednávateľ: Obec Podtureň

Zhotoviteľ: GEVOS

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						5 421,93	
1	Zemné práce					91,79	0,000
1	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homine tr.3 - ručným náradím nova priečka	m3	1,200	76,49	91,79	0,000
2	Zakladanie					357,71	2,633
2	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 pod schodisko a novu priečku WC	m3	1,200	95,67	114,80	2,633
3	289902122.S	Osekanie precnievajúcich základov	m2	4,052	35,27	142,91	0,000
4	289902123.R	Osadenie kolajnice, odpílenie, podstojkovanie, osadenie, oblepenie	klp	1,000	100,00	100,00	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					107,53	0,764
5	330311712.S	Betón stĺpov a pilierov	m3	0,075	135,00	10,13	0,172
6	331351101.S	Debnenie piliera zhotovenie	m2	1,400	25,03	35,04	0,001
7	331351102.S	Debnenie, odstránenie-dielce	m2	1,400	3,64	5,10	0,000
8	342272336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	m2	2,536	22,58	57,26	0,591
4	Vodorovné konštrukcie					177,17	2,190
9	411388631	Zabetónovanie otvoru do 1,00 m2 v stropoch hr. do 200 mm zo suchých zmesí vrátane debnenia, podopretia a výstuže - bobet	m2	0,321	318,88	102,36	0,734
10	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,634	118,00	74,81	1,456
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					2 367,71	26,645
11	612421431.S	Vyrovnanie stien jadrovou omietkou	m2	7,500	9,09	68,18	0,142
12	625250201.S	Dolepenie polystyrénu hr.30mm odsok , schodisko m2	m2	8,606	28,34	243,89	0,100
13	631313712.S	Mazanina z betónu vodostavebného (m3) hr. 120 mm	m3	1,390	145,00	201,55	3,358
14	631315711.S	Mazanina z betónu vodostavebného (m3) hr. 200 mm	m3	9,500	145,00	1 377,50	22,949
15	631319153.S	Priplatok za prehlad. povrchu mazaniny ocel. hlad.	m3	10,890	19,69	214,42	0,000
16	631319173.S	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže	m3	10,890	7,27	79,17	0,000
17	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	41,50	83,00	0,035
18	553310002000.S	Zárubňa oceľová 80x197cm protipoziarna	ks	2,000	50,00	100,00	0,060
8	Rúrové vedenie					750,00	1,903
19	893135111.S	Osadenie vodomerej šachty betonovej	m3	1,000	200,00	200,00	1,283
20	592240000100.S	Šachta vodomerna betonová	ks	1,000	550,00	550,00	0,620
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 069,25	1,158
21	917831511.S	Osadenie obrubníkovbetonových do betónu dĺžky 40 cm-do radu	m	4,500	12,36	55,62	0,551
22	592170001300	Obrubník	ks	23,000	8,00	184,00	0,518
23	962086121.S	Búranie muriva priečok hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	2,536	12,98	32,92	0,000
24	965043441.S	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	m3	1,983	67,17	133,20	0,000
25	965082930.S	Odstránenie násypu pod podlahami, hr.do 200 mm, - 1,40000t	m3	9,071	15,73	142,69	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	975043111.S	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	m	5,000	15,46	77,30	0,090
27	976061111.S	Vybúranie zábradlí	m	5,900	3,88	22,89	0,000
28	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,337	14,53	135,67	0,000
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	177,400	0,36	63,86	0,000
30	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,337	8,94	83,47	0,000
31	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,675	1,01	18,86	0,000
32	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	9,337	12,72	118,77	0,000

99 Presun hmôt HSV 500,77 0,000

33	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	34,229	14,63	500,77	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 798,03 0,181

764 Konštrukcie klampiarske 130,66 0,004

34	764172070	štitové lemovanie vrchné	m	6,600	6,77	44,68	0,001
35	764761141	Žlab pododkvapový	m	2,000	42,99	85,98	0,004

766 Konštrukcie stolárske 58,43 0,000

36	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	1,000	58,43	58,43	0,000
----	-------------	--	----	-------	-------	-------	-------

767 Konštrukcie doplnkové kovové 355,00 0,000

37	767995101.R	D+M pomocné platne 3ks pásovina 100/10 pod vrcholovú vaznicu, zosilnenie stropu závitovými tyčami a L profilami, zvaraním	klp	1,000	90,00	90,00	0,000
38	767995102.S	D+M pásovina 100/8 , závitovky 5ks vrtanie L 80/80/8	klp	1,000	265,00	265,00	0,000

781 Obklady 253,94 0,176

39	781446633	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	m2	7,602	17,00	129,23	0,028
40	5975974A1011	Obkladačka keramická	m2	7,982	15,00	119,73	0,148
41	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,490	2,00	4,98	0,000

M Práce a dodávky M 1 091,60 0,000

21-M Elektromontáže 1 091,60 0,000

42	2158	Elektroinštalácia vid' príloha	klp	1,000	1 091,60	1 091,60	0,000
----	------	--------------------------------	-----	-------	----------	----------	-------

Celkom 7 311,56 35,475



GEVOS
 Galovany 162, 032 11
 IČO: 36 440 871, IČ DPH: SK2022151659
 mobil: 09 05 632 299, 0907 805 969
 e-mail: gevos@azet.sk

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY A PRÍSTAVBA - MODERNIZÁCIA HASIČSKEJ ZBROJNICE V OBCI PODTUREŇ

Objekt: Odpocet

Objednávateľ: Obec Podtureň

Zhotoviteľ: GEVOS

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						2 992,85	27,102
5 Komunikácie						1 009,50	9,257
1	566201111.S	Vyspr podkl. po prekopoch kamen taz hr 25cm	m2	10,000	4,97	49,70	0,591
2	566902114.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch kamenivom obalovaným hr 8cm	m2	10,000	34,40	344,00	5,060
3	566902121.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch AB hr 7 cm	m2	10,000	34,40	344,00	1,891
4	566902131.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch podkladným betonom hr 15 cm	m2	10,000	27,18	271,80	1,716
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 207,85	16,304
5	631313711.S	Mazarina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	4,770	112,56	536,91	11,523
6	632450122	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 30 mm	m2	2,100	19,69	41,35	0,616
7	632450134	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 50 mm	m2	11,100	29,62	328,78	0,869
8	632451229	Príplatok ZKD 1 cm hr. v ploche zo suchých zmesí	m2	55,500	5,42	300,81	3,296
8 Rúrové vedenie						450,00	1,541
9	893011118	Osadenie vodomernej šachty hranatej z PP samonosnej plochy do 1,1 m2 svetlej hĺbky do 1,8 m	ks	1,000	100,00	100,00	1,534
10	286286436100201	Šachta vodomerná PP samonosná 1400x1100x1500 vrátane poklopu	ks	1,000	350,00	350,00	0,007
99 Presun hmôt HSV						325,50	0,000
11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy do 6 m	t	27,102	12,01	325,50	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						498,47	5,754
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						50,00	0,001
12	725829802	Montáž batérie drezovej	ks	1,000	25,00	25,00	0,000
13	551551431740	Batéria drezová	ks	1,000	25,00	25,00	0,001
762 Konštrukcie tesárske						158,22	5,567
14	762523935.S	Položenie podláh z palubových dosiek	m2	2,550	16,46	41,97	0,046
15	611920000100.S	Obloženie palubkovkovej smrek hr 30mm	m2	2,807	20,67	58,02	0,017
16	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	2,552	4,49	11,46	0,000
17	605150002000.S	Hranoicek sm	m3	0,064	350,00	22,40	0,035
18	762526210.S	Montáž lišt podláh	m	9,040	0,88	7,96	0,000
19	605614134840	Lišta smrekova	m3	9,944	1,65	16,41	5,469
764 Konštrukcie klampiarske						129,71	0,010
20	764751112	Rúry odkvapové	m	3,500	24,65	86,28	0,007
21	764751152	Odskok ruryodkvapovej d100 m	ks	1,000	27,97	27,97	0,000
22	764761171	Čelo žlabu	m	1,000	2,48	2,48	0,002

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	764761231	Kotlík sok kruh žlab 125mm	ks	1,000	12,98	12,98	0,000

Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

782

160,54

0,177

24	782131140	Montáž obkladov stien z tvr kamena	m2	2,000	51,34	102,68	0,053
25	583583855620	Doska obkladová betonova	m2	2,000	28,93	57,86	0,124

Celkom

3 491,32

32,857



GEOS
Galovany 162, 032 11
IČO: 36 440 841, IČ DPH: SK2022151659
mobil: 0905 652 289, 0907 805 969
e-mail: geos@azet.sk